
 1 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

 
                                                     

 

 

SEDUTA DEL 30/04/2018                           DELIBERA N. 29 
                                                    

 

DELIBERAZIONE ORIGINALE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 
OGGETTO:  SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO TONER E 

CARTUCCE ESAUSTE NELLA SEDE MUNICIPALE DI SANT’ANGELO DEL PESCO. 

ASSEGNAZIONE FONDI . 

 

     L’anno Duemiladiciotto, addì trenta del mese di Aprile, alle ore 13.05 con la continuazione, 

nella solita sala della adunanze, si è riunita la Giunta comunale convocata  nei modi  di legge. 
 

Presiede l’adunanza il Sindaco Dott.ssa Nunziatina NUCCI e sono rispettivamente presenti ed 

assenti i seguenti sigg. 

 

 N°     Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 NUCCI Nunziatina         

 

Sindaco X  

2 D’ABRUZZO Pasquale 

 

Assessore 

Vicesindaco 

X  

3 CASCIATO Settimio 

 

Assessore X  

  TOTALI               03  

(*) Assenza giustificata. 

Partecipa alla seduta la dott.ssa Nicoletti Maria, Segretario Comunale, il quale redige il presente 

verbale.                                        

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato.                                                         (delibera, pagine interne) 

 

La proposta è stata istruita e redatta con parere favorevole di regolarità tecnica e di regolarità 

contabile  (art. 49 T.U. 267/00) da parte dei sottoscritti Responsabili. 

Data: 26/04/2018     

           

Il Responsabile dell’Area Tecnica    Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

  f.to  Geom. Carmine Di Giulio                                               f.to   Dott. Domenico Di Giulio 

 

 

 

 

 



 2 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO:  SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO TONER E 

CARTUCCE ESAUSTE NELLA SEDE MUNICIPALE DI SANT’ANGELO DEL PESCO. 

ASSEGNAZIONE FONDI . 

PREMESSO: 

- che il Comune di Sant’Angelo del Pesco ha la necessità di smaltire tutti i materiali “consumabili 

da stampa elettronica” (cartucce toner, ecc..) esausti in giacenza all'interno della sede municipale di 

Sant’Angelo del Pesco in Piazza dei Caduti 1; 

- che il servizio deve comprendere la raccolta, trasporto e corretto smaltimento di detto materiale, 

stimato dall’ufficio tecnico in circa Kg. 100; 

RAVVISATA: 

- pertanto l’urgenza di dare corso al citato intervento in considerazione del preminente interesse 

pubblico a salvaguardia della pubblica e privata incolumità;  

RITENUTO: 

- necessario provvedere all’assegnazione all’U.T.C. della somma di € 300,00 oltre IVA al 22% pari 

ad € 66,00 e quindi di complessivi € 366,00, per l’affidamento del servizio di cui sopra; 

RITENUTO: 

- altresì di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico tutti gli adempimenti necessari per dare 

attuazione al presente deliberato; 

- inoltre di nominare quale Responsabile del Procedimento il Responsabile del Servizio Tecnico, 

geom. Carmine Di Giulio; 

DATO ATTO: 

- che essendo questo Ente non dotato di PEG, per l’affidamento del servizio in oggetto, si rende 

necessario assegnare la somma di € 366,00, IVA compresa, al Responsabile del Servizio Tecnico, 

con imputazione al capitolo 1743/0 codice 09.03.1.03  del bilancio di previsione 2018-2020, c.e.f.; 

VISTI il D.Lgs. nr. 267/2000 e il D.Lgs. nr. 152/2006; 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte: 

DI ASSEGNARE, per quanto in premessa esposto, al Responsabile dell’U.T.C. la somma di € 

366,00, IVA compresa al 22%, per l’affidamento del servizio in economia inerente la esecuzione di 

un intervento straordinario di raccolta, trasporto e corretto smaltimento/recupero di tutti i materiali 

“consumabili da stampa elettronica” (cartucce toner, ecc..) esausti, in giacenza all'interno della sede 

municipale di Sant’Angelo del Pesco in Piazza dei Caduti 1, per un quantitativo di circa kg. 100. 



 3 

DI DARE ATTO che il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale è il Responsabile del 

Procedimento e provvede all’affidamento del servizio ed all’impegno della relativa necessaria spesa 

autorizzandolo sin da ora ad adottare eventuali provvedimenti di impegno/disimpegno ove si 

verificassero modesti discostamenti in più o in meno rispetto all’importo presunto assegnato in 

conseguenza dell’effettivo peso scaturito dalla misurazione dei rifiuti prelevati. 

DI DEMANDARE al Responsabile del Procedimento l’attuazione del presente provvedimento. 

DI TRASMETTERE copia del presente deliberato al Responsabile dell’Area Tecnica. 

DI TRASMETTERE il presente deliberato all’Albo pretorio on line ed alla sezione 

Amministrazione Trasparente. 

DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 

4, del D.Lgs. nr. 267/2000.- 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

AVUTA da parte del Presidente lettura della su estesa proposta di delibera; 

 

Con voto unanime,  espresso in forma palese, 

D E L I B E R A 

 

DI APPROVARLA nei termini sopra formulati. 

DI DICHIARARE, con successiva separata votazione favorevole unanime, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. 

n. 267/2000, considerata l’urgenza di provvedere per i motivi di cui in premessa. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

      IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to    NUCCI NUNZIATINA                                               f.to       Dott.ssa NICOLETTI Maria 

 

 

                                                  
SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 

 

- Venga posta in pubblicazione per rimanervi per 15 giorni consecutivi, all’albo on line nel sito informatico di 

questo Comune (art. 32, co. 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).  

- Venga comunicata ai sig.ri Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a norma dell’art. 125  

del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  

Sant’Angelo del Pesco, lì   03-05-2018 

                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                  f.to      Dott.ssa NICOLETTI Maria                                              

                                           ____________________ 

                                     

RELATA DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente deliberazione è pubblicata all’albo on line nel sito informatico di questo Comune in data odierna  e vi 

resterà ininterrottamente, in libera visione, per quindici  giorni consecutivi, a partire dal 03-05-2018  al   18-05-

2018  a norma dell’ art.. 124 - 1°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  

 

- Reg. pubbl. n°   164 

 

Sant’Angelo del Pesco, lì  03-05-2018 

                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                         f.to     Dott.ssa NICOLETTI Maria 

                                                 ____________________ 

    

Copia Conforme all’originale. 

Sant’Angelo del Pesco, lì …………………        

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              Dott.ssa NICOLETTI Maria 

                                                 ____________________ 

 

 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA  

 

(  ) Il giorno ................................... per essere stata  pubblicata all’albo on line nel sito informatico di questo 

Comune per dieci     giorni consecutivi, a norma dell’ art.. 134 - 3°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   

 

( X ) Il giorno 30/04/2018, a norma dell’ art.. 134 - 4°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   

 

Sant’Angelo del Pesco, lì   30-04-2018 

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                          f.to    Dott.ssa NICOLETTI Maria 

                                           _________________ 


